DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PROJETO DE LEI N.( 226, DE 2014

AUTOR: Deputado Campos Machado

OBJETO: Autoriza o Poder Executivo a aceitar que o contribuinte que optar pelo Programa de Parcelamento de Débitos – PPD possa utilizar precatórios de qualquer natureza para a quitação de suas dívidas.

Senhor Presidente:

Considerando que a presente propositura versa sobre matéria análoga à do Projeto de Lei n.º 319/2008, ao qual já foram juntados os Projetos de Lei n.º 1297/2009, n.º 303/2010 e n.º 800/2011, propomos, nos termos do artigo 179, caput, do Regimento Interno desta Casa, a juntada do projeto de lei ora sob análise (Projeto de Lei n.º 226/2014), por ser mais recente, ao Projeto de Lei n.º 319/2008, a fim de que todos possam ser analisados conjuntamente.

Sala das Comissões, em

Deputado ROQUE BARBIERE

Relator

SPL - Código de Originalidade: 1209592 270514 1437